
COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 89 DEL 19-12-2019 Registro Gen. N. 451

OGGETTO: ARCHIVIO STORICO LUOGO DI MEMORIA  E DI NARRAZIONE -
CONCLUSIONE LAVORI - LIQUIDAZIONE DITTA GALLO POMI

L’anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 3 PROT. N. 1708 del 02/03/2016 con il quale
è stato nominato Responsabile del Settore LAVORI PUBBLICI, ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3
del medesimo decreto legislativo;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19/04/2019 con la quale è
stata confermata l’assegnazione dei budget ai Responsabili dei Servizi;

VISTA la Delibera di Consiglio n.7 del 09/04/2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP SEMPLIFICATO ESAME ED
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2018 E
TRIENNALE 2019-2021; con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2018 e
triennale 2018-2020;

RICHIAMATI i contenuti del D. Lgvo n. 50/2016 e ss-mm., nonché del relativo regolamento
di esecuzione;

TENUTO CONTO CHE questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la
perfetta efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio culturale, compresi gli
edifici scolastici, le aree a verde, il demanio statale, i diversi impianti e mezzi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la domanda inoltrata dal Sindaco Giubileo Paolo Francesco, assunta al protocollo
di questo Ente con il numero 8538 del 13/11/2017 e con la quale si richiedeva alla

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 89 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Fondazione CA.RI.MA di Macerata un contributo per il progetto di RIORDINO E
DIGITALIZZAZIONE DELL’ARCHIVIO STORICO DEL COMUNE DI URBISAGLIA;

VISTO il progetto presentato ed allegato alla domanda di contributo, il quale riporta un
importo complessivo di € 14.865,84;

VISTA la nota della Fondazione CA.RI.MA. di Macerata, prot. N. 9480 del 18/12/2017, con
la quale viene comunicata al Comune di Urbisaglia la concessione di un finanziamento di €
15'000,00 finalizzati al riordino e digitalizzazione dell’Archivio Storico di Urbisaglia, con il
progetto denominato “Luogo di Memoria e di Narrazione”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2017 con la quale si
approvava il progetto per il riordino e digitalizzazione dell’Archivio Storico di Urbisaglia,
denominato “Luogo di Memoria e di Narrazione”;

VISTA:

la determinazione LL.PP. n. 4 del 16/02/2018 con la quale veniva affidato l’incarico
del “Progetto di Riordino e Digitalizzazione dell’Archivio Storico del Comune di
Urbisaglia” alla ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L. - Via G Sacconi 4/B di Roma -
p.i. 07963481002, pec: gallopomiservizi@pec.it;

la determinazione LL.PP. n. 28 del 16/05/2018 con la quale veniva impegnato
l’importo di € 15'000,00 di cui € 14.865,84 destinati alla ditta che provvederà al
“Progetto di Riordino e Digitalizzazione dell’Archivio Storico del Comune di
Urbisaglia”, al Cap. 2668, impegno n. 119 del 18/05/2018;

le precedenti liquidazioni relative al raggiungimento degli stati di avanzamento del
servizio:

Det. LL.PP. N. 70 del 14/12/2018 per complessivi € 7'320,00

Det. LL.PP. N. 37 del 22/07/2019 per complessivi euro 4’270,00;

la relazione sullo svolgimento del servizio fino a SETTEMBRE 2019 con la quale
viene identificato il lavoro svolto completa di:

Archivio storico Preunitario (sec. XVI - sec. XIX) Stato civile napoleonico -
Inventario analitico,

Archivio storico Preunitario (sec. XVI - sec. XIX) - Inventario analitico

Archivio storico Postunitario (1861- sec. XX) - Inventario analitico

la relativa fattura, della ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L,.  n. 2/2019/PA del
14/11/2019 prot. 8885 del 15/11/2019 per un importo di € 3.275,83 IVA compresa;

DARE ATTO di dover versare alla ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L. la somma di €
3.275,83 IVA compresa, fattura n. 2/2019/PA del 14/11/2019 prot. 8885 del 15/11/2019 in
quanto il lavoro svolto e completato ed è pronto ad essere inviato alla soprintendenza
archivistica della Regione Marche;

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 05/10/2010 n. 207 per la parte vigente;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

ATTESA la propria competenza in merito;

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 89 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA

mailto:gallopomiservizi@pec.it


RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184
del D. Lgs 18/08/2000 n. 167, e nel rispetto di quanto previsto nel regolamento di
contabilità, in quanto ne sussistono le condizioni;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;

DI APPROVARE i documenti relativi allo stato di avanzamento del servizio fio a giugno
2019:

relazione sullo svolgimento del servizio fino a SETTEMBRE 2019 con la quale viene
identificato il lavoro svolto completa di:

Archivio storico Preunitario (sec. XVI - sec. XIX) Stato civile napoleonico -
Inventario analitico,

Archivio storico Preunitario (sec. XVI - sec. XIX) - Inventario analitico,

Archivio storico Postunitario (1861- sec. XX) - Inventario analitico.

DI PROCEDERE  alla liquidazione a favore della ditta Gallo Pomi Servizi srl, sita in1.
Via G Sacconi 4/B di Roma - p.i. 07963481002, la somma complessiva pari ad €
3’275,83  come riportato:

N. fattura data
N. 

protocollo
data Imponibile iva Totale ImpegnoCapitolo

2/2019/P
A

14/11/2019 8885 15/11/2019€ 2.685,11€ 590,72€ 3.275,83119/2018 2668/0

DI DARE ATTO della regolarità contributiva di Gallo Pomi Servizi srl sita in Via G2.
Sacconi 4/B di Roma - Numero Protocollo INAIL_19610306 Data richiesta
19/12/2019 Scadenza validità 17/04/2020;
DI DARE ATTO del CIG: Z182257B75;3.
DI DARE ATTO che il sottoscritto è il responsabile del procedimento.4.
La presente determinazione viene quindi rimessa al servizio finanziario e segreteria5.
per gli adempimenti di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 89 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 89 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Respon.le Servizio Finanziario

F.to   Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 89 del 19-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


